
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
О создании рабочей группы по подготовке к реализации и реализации на территории 
Орловской области приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 18 февраля 2022 года № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения 
отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в 

форме электронного документа» 
 
  

В целях подготовки к реализации и реализации на территории Орловской 
области приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18 
февраля 2022 года № 90н «Об утверждении формы, порядка ведения отчетности, 
учета и выдачи работникам личных медицинских книжек, в том числе в форме 
электронного документа» п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить состав Рабочей группы по подготовке к реализации и реализации 

на территории Орловской области приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 18 февраля 2022 года № 90н «Об утверждении формы, 
порядка ведения отчетности, учета и выдачи работникам личных медицинских 
книжек, в том числе в форме электронного документа» (далее - Приказ № 90н) 
согласно Приложению к настоящему приказу. 

2. Рабочей группе: 
2.1. В срок до 14 августа 2023 года разработать план мероприятий по 

исполнению положений Приказа № 90н. 
2.2. В срок до 15 августа 2023 года организовать взаимодействие с частными 

медицинскими организациями, расположенными на территории Орловской области, 
соответствующими критериям, установленным Приказом № 90н. 

2.3. Осуществлять еженедельный контроль плана мероприятий по 
исполнению положений Приказа № 90н, в случае необходимости осуществлять 
корректировку указанного плана. 

2.4. По решению председателя Рабочей группы проводить совещания, в том 
числе с использованием видеоконференцсвязи. По результатам каждого совещания 
формировать протокол за подписью председателя Рабочей группы или заместителя 
председателя Рабочей группы. 



3. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Орловской области, соответствующих критериям, 
установленным Приказом № 90н: 

3.1. Назначить лицо, ответственное за взаимодействие с Рабочей группой. 
 
В срок до 15 августа 2023 года с использованием программы «VipNet. Деловая 

почта» предоставить контактные данные ответственного лица в БУЗ Орловской 
области «МИАЦ».  

3.2. Исполнять предписания Рабочей группы по подготовке к реализации и 
реализации на территории Орловской области Приказа № 90н. 

3.3 БУЗ ОО «МИАЦ» довести настоящий приказ до медицинских организаций, 
указанных в пункте 3 настоящего Приказа. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

И. В. Петчин 


